
 

 

 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

 
 

Presidenza del Consiglio Comunale 

 
 

 Ai  Sig.ri Consiglieri Comunali 

 Al Sig.  Sindaco 

 Ai Sig.ri Assessori 

 Al Segretario Comunale 

Ai Revisori dei Conti 

                                                                                              Ai Responsabili di Servizio

  Alla Polizia Municipale 

Al Responsabile del Portale 

                                                                                       Ai Carabinieri di CUSTONACI 

                                                                                      Alla Prefettura di TRAPANI 

 

                                                                                                       

Oggetto: Ordine del giorno aggiuntivo al Consiglio Comunale 

del 29/12/2025. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

CF 80002670810 
 

Determina n. 9 del 29/12/2025  
  

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
 

VISTO l’art.20 della L.R. 26/08/1992, n.7, e l’art.31 della legge n.142/90 come recepita in Sicilia con L.R. 

n.48/1991, art. 1 lett. “e”; 

VISTA la circolare 11/04/1992, n.2 dell’Assessorato Reg. le EE.LL.; 

VISTA la circolare 24/04/2008, n.8 dell’Assessorato Reg.le EE.LL.; 

VISTO l’art. 29 e seguenti  del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con  delibera n.21 del 

03/05/2004, modificato ed integrato con le  successive delibere nn.: 61/2013, 3/2014 e 28/2018; 

VISTO l’art.19, comma 3, della L.R. 7/92; 

ATTESO che con propria determinazione n. 8 del 19/12/2025 veniva convocato il Consiglio Comunale, 

giusta nota   prot. n.  18306 del 19/12/2025, in seduta pubblica ordinaria con n. 9 punti all’O.d.g.; 

VISTE le proposte di delibera di C.C. avente ad oggetto:  

1. SCELTA E NOMINA N. 3 SCRUTATORI; 

2. LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE DEL 23/12/2025; 

3. APPROVAZIONE DELLA REVISIONE PERIODICA DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE AI SENSI DELL’ART. 

20 DEL TUPS, DETENUTE AL 31/12/2024; 

4. APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 201/2022 – RICOGNIZIONE 

PERIODICA DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI DI RILEVANZA ECONOMICA; 

5. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DELLA CONSULTA DELLE DONNE DEL 

COMUNE DI CUSTONACI. 

6. MODIFICA AL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE: INTEGRAZIONE DELL’ART. 32 E 

INTRODUZIONE DEL NUOVO ART. 32 BIS – “MODALITÀ DI CALCOLO DEL VOLUME 

URBANISTICO”. 

7. MODIFICA PARZIALE DEGLI ARTT.3 E 4 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ISTITUTO 

GIURIDICO DI TRASFERIMENTO DEI DIRITTI EDIFICATORI (ART. 22 DELLA L.R. N. 16 DEL 

10.08.2016, MODIFICATO DALL’ART. 17 DELLA L.R. N. 23 DEL 6 AGOSTO 2021); 

8. REVISIONE DELLA DISCIPLINA SULL’ORIGINE DOGANALE DEI PRODOTTI AGRICOLI E 

ALIMENTARI; 

9. COMUNICAZIONI. 

 

RITENUTO opportuno procedere all’integrazione dell’O.D.G. di cui alla determinazione sopra citata; 

DETERMINA 

 

di integrare, ai sensi dell’art. 30 comma 2, del Regolamento del Consiglio Comunale, l’O.D.G. del Consiglio 

Comunale convocato per il giorno 29 Dicembre p.v. alle ore 18:00, con il seguente punto:  

“MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 42 DEL 23.12.2025 – ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 

18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2026/2028. - PRESA D’ ATTO;” 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

             Avv. Gaspare Catanese 
Firma autografata omessa  

                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

  

 

 

 

 



 

Si comunica che, con determina n. 9 del 29/12/2025, è stato integrato l’O.D.G. del Consiglio 

Comunale, convocato in seduta pubblica ordinaria per il giorno 29/12/2025 alle ore 18:00, con il 

seguente punto aggiuntivo: 

“MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 42 DEL 23.12.2025 – ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 

18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2026/2028. - PRESA D’ ATTO”  

 

Gli argomenti verranno trattati con il seguente ordine: 

1. SCELTA E NOMINA N. 3 SCRUTATORI; 

2. LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE DEL 23/12/2025; 

3. MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 42 DEL 23.12.2025 – ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2026/2028. - PRESA D’ ATTO”  

4. APPROVAZIONE DELLA REVISIONE PERIODICA DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE AI SENSI DELL’ART. 

20 DEL TUPS, DETENUTE AL 31/12/2024; 

5. APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 201/2022 – RICOGNIZIONE 

PERIODICA DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI DI RILEVANZA ECONOMICA; 

6. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DELLA CONSULTA DELLE DONNE DEL 

COMUNE DI CUSTONACI. 

7. MODIFICA AL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE: INTEGRAZIONE DELL’ART. 32 E 

INTRODUZIONE DEL NUOVO ART. 32 BIS – “MODALITÀ DI CALCOLO DEL VOLUME 

URBANISTICO”. 

8. MODIFICA PARZIALE DEGLI ARTT.3 E 4 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ISTITUTO 

GIURIDICO DI TRASFERIMENTO DEI DIRITTI EDIFICATORI (ART. 22 DELLA L.R. N. 16 DEL 

10.08.2016, MODIFICATO DALL’ART. 17 DELLA L.R. N. 23 DEL 6 AGOSTO 2021); 

9. REVISIONE DELLA DISCIPLINA SULL’ORIGINE DOGANALE DEI PRODOTTI AGRICOLI E 

ALIMENTARI; 

10. COMUNICAZIONI. 

   

Cordiali saluti                                                    

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

             Avv. Gaspare Catanese 
Firma autografata omessa  

                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

                                                                                  

 
                                                                                

 

 

 

 

 

 

LE PROPOSTE  DI DELIBERE DI OGNI ARGOMENTO SOPRA ELENCATO, CON TUTTA AL 

DOCUMENTAZIONE SONO DEPOSITATE, PER L’EVENTUALE CONSULTAZIONE, PRESSO 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA.   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CITTÀ DI CUSTONACI 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

CF 80002670810 

 
 

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE 
                                                    

 

 

OGGETTO: Ordine del giorno aggiuntivo al Consiglio Comunale del 29/12/2025. 

 

Si porta a conoscenza della cittadinanza che con determina n. 9 del 29/12/2025, è stato 

integrato l’O.D.G. del Consiglio Comunale, che si terrà il giorno 29/12/2025 alle ore 18:00, con   

il seguente   punto: 

 “MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 42 DEL 23.12.2025 – ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 

18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2026/2028. - PRESA D’ ATTO”  
 

Gli argomenti verranno trattati con il seguente ordine: 

11. SCELTA E NOMINA N. 3 SCRUTATORI; 

12. LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE DEL 23/12/2025; 

13. MODIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA N. 42 DEL 23.12.2025 – ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2026/2028. - PRESA D’ ATTO”  

14. APPROVAZIONE DELLA REVISIONE PERIODICA DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE AI SENSI DELL’ART. 

20 DEL TUPS, DETENUTE AL 31/12/2024; 

15. APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 201/2022 – RICOGNIZIONE 

PERIODICA DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI DI RILEVANZA ECONOMICA; 

16. APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L’ISTITUZIONE DELLA CONSULTA DELLE DONNE DEL 

COMUNE DI CUSTONACI. 

17. MODIFICA AL REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE: INTEGRAZIONE DELL’ART. 32 E 

INTRODUZIONE DEL NUOVO ART. 32 BIS – “MODALITÀ DI CALCOLO DEL VOLUME 

URBANISTICO”. 

18. MODIFICA PARZIALE DEGLI ARTT.3 E 4 DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL’ISTITUTO 

GIURIDICO DI TRASFERIMENTO DEI DIRITTI EDIFICATORI (ART. 22 DELLA L.R. N. 16 DEL 

10.08.2016, MODIFICATO DALL’ART. 17 DELLA L.R. N. 23 DEL 6 AGOSTO 2021); 

19. REVISIONE DELLA DISCIPLINA SULL’ORIGINE DOGANALE DEI PRODOTTI AGRICOLI E 

ALIMENTARI; 

20. COMUNICAZIONI. 

Custonaci   29/12/2025                                                                                 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Avv. Gaspare Catanese 
                                                                                                               

Firma autografata omessa  

                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/93 

  

 


